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Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden og velkomst 

Tilstedeværelse blev registeret og dagsorden godkendt. 

 

2. Godkendelse af referat (bilag 2210-pkt2) 

Nævnet godkendte referatet fra seneste SN-møde i september. 

 

3. Beslutning: Ansøgninger om merit og dispensation (ingen kendte) 

Nævnet behandler i lukket forum dispensationsansøgning og orienteres 

om evt. særlige sager siden sidste møde. Ingen sager. 



 

SIDE 2 AF 4  

4. Evaluering af studiestarten (bilag 2210-pkt4) 

Studienævnet drøftede studiestarten 2022 på baggrund af rapport fra 

studievejledningen. 

Studienævnet bemærkede at svarprocenten for TEO BA er relativt lav. 

31 besvarelse mod 89 optagede. 

Nævnet tilsluttede sig rapportens overvejelser om at en højere alder for 

studiestarterne har haft indflydelse både på deltagelsen i 

introarrangementerne og besvarelserne. 

Studienævnet drøftede tiltag der kunne bidrage til en højere svarprocent. 

Det anbefales at overveje om alle studenter (pr. mail eller ved en fælles 

undervisningsgang) der er indskrevet kan spørges, med et spørgsmål til 

om de har deltaget i introarrangementer, herunder introturen. Nævnet vil 

gerne om man kan sortere svarene, så svar fra respondenter der ikke har 

deltaget kan identificeres.  

Studienævnet påpegede, at man gerne får rapporten præsenteret ved en 

studievejleder. 

 

5. Godkendelse af valgfag fra IRIS (bilag 2210-pkt5) 

Studienævnet fortsatte drøftelsen af spørgsmålet om, hvorvidt der kan 

foretages forhåndsgodkendelse af fag fra IRIS til BA- og KA-Valgfag på 

den teologiske uddannelse. 

Studienævnet besluttede at kandidatstuderende fra teologi har permanent 

forhåndsmerit til kandidatkurser fra uddannelsen IRIS som kan 

meriteres/overføres som KA-Valgfag. For BA-studerende blev besluttet 

at kurserne kan meriteres/overføres, hvis de placeres inden for 

bacheloruddannelsens fire sidste semestre dvs. efter identiske regler som 

de teologiske valgfag. 

 

6. Revision af standardforretningsordenen for studienævn på KU 

(bilag 2210-pkt6-a og 2210-pkt6-b) 

Studienævnet drøftede Rektorsekretariatets igangsættelse af arbejde med 

at opdatere standardforretningsordenen. Studienævnet kunne foreslå 

ændringer med relevans for arbejdet i og organisationen af alle 

studienævn på KU. Studienævnet gennemgik 

standardforretningsordenen, men fandt ikke grundlag for at foreslå 

ændringer deraf. 

 

7. Forslag om specialeseminar fra TEO Studiemiljøudvalg 

Studienævnet drøftede fokusområde 3: Læringsmiljø, indsatsnummer 3b 

i SMU-handleplanen, som er at øge de studerendes tilhørsforhold til 

studiet og give dem viden og redskab, der kan være med til at dæmme 



 

SIDE 3 AF 4 op for usikkerheden omkring faglige forventninger og fremme de 

studerendes trivsel.  

Studienævnet tiltrådte den anbefalede løsning om at indføre et 

specialeseminar på alle kandidatuddannelser på fakultet forud for 

indgåelse af specialekontrakten dvs. forår og/eller efterår, hvor 

studerende kan møde undervisere med forskellige baggrunde og 

præsenteres for eksempler på problemformuleringer.  

Det blev nævnt, at forslaget kan have en gavnlig effekt på den meget 

lange proces som går forud for den egentlige indgåelse af en 

specialekontrakt. Herunder også en hjælp til indsigt i tilmeldingsmodulet 

og de administrative rammer og regler omkring specialet. 

Studienævnet indstillede til studieleder at første seminar afholdes april 

2023 / oktober 2023, og foreslog at slå det sammen med bibliotekets 

specialearrangement. 

 

8. Mindre sager og meddelelser 

Studienævnet anbefaler, at fakultetet opsætter en informationsskærm om 

arrangementer, i forbindelse med nævnets øvrige opmærksomhed på en 

styrkelse af informationskanalerne på fakultetet. 

 

9. Studielederens punkt 

Studieleder præsenterede udkastet til KUs pejlemærker herunder: 

Studenternes medansvar 

Universitetets globale ansvar 

Mangfoldighed i studenterrekruttering 

Forskellige uddannelsesmodeller 

 

Studienævnet takkede for orienteringen 

Studieleder præsenterede plan for pædagogisk kompetenceudvikling på 

Fakultetet, herunder at der vil blive etableret et årligt underviserseminar. 

 

10. Nyt fra de studerende 

Generalforsamling med valg af en ny bestyrelse i fagrådet. 

Fagrådet er fortsat decimeret i forhold til tidligere størrelse, hvilket vil 

have indflydelse på arbejdsindsatsen fremover. Man vil gerne supplere 

med de nyeste årgange fremover, og håber på at få 5 - 10 yderligere 

medlemmer. 

Ang. KU-valg indkaldes nyvalgte medlemmer til december-mødet. 

 

11. Kommende møder og årshjul (bilag 2210-pkt11) 

Behandlingen af undervisningsevaluering for foråret (v. udvalg) flyttes 

fra oktober til november 2022 jf. beslutning på møde september 2022. 

 



 

SIDE 4 AF 4 12. Eventuelt 

Intet yderligere 
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